
 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-40 
 10 DE NOVIEMBRE 

 IMPORTANTE 

El Consejo Directivo de la AHL quiere recordar a jugadores, entrenadores y público en 
general, que está prohibido: el ingreso al Estadio Mundialista con bebidas alcohólicas, 
semillitas de girasol, pirotecnia dentro del predio, bengalas, colgar Banderas en los 
Parapelotas, como así también arrojar papeles y cualquier otro tipo de elementos en la 
cancha.  

No se permite ingresar a la cancha a personas que no figuren en las planillas de juego, esta 
restricción alcanza a todo el público en general, ni antes, ni durante, ni después de los 
distintos encuentros. 

Todas estas medidas apuntan a proteger la integridad de los involucrados en los partidos, 
jugadores, árbitros y público, como así también de la superficie de césped sintético Y ES 
EXTENSIVO PARA TODAS LAS CANCHAS DONDE SE DISPUTEN ENCUENTROS OFICIALES.  

Esperamos contar con el compromiso de TODOS para cuidarla. 

Agradecemos la colaboración de cada uno de uds en el cumplimiento de estas normas a fin 
de evitar tener que impartir sanciones a la institución a la cual pertenezca la parcialidad 
que no respete estos pedidos. 

*En el caso que el incumplimiento de estas disposiciones se produzcan en las 
instalaciones del Estadio Mundialista, la sanción será de: 
 
LA SANCION SERA ECONOMICA, EQUIVALENTE A: 
 

 ($ 117.437) POR LA UTILIZACION DE PIROTECNIA  

 ($ 205.875) POR INVADIR EL CAMPO DE JUEGO 

 ($ 205.875) POR COLGAR BANDERAS EN LOS PARAPELOTAS 
 

* ANTE CUALQUIER DAÑO, NO PREVISTO EN LAS MULTAS COMUNICADAS, PRODUCIDO EN 
LAS INSTALACIONES DEL ESTADIO POR NEGLIGENCIA U ACCIÓN DELIBERADA DE UN EQUIPO 
O SUS SIMPATIZANTES, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA AHL SE RESERVA EL DERECHO DE 
DETERMINAR CUALES SON LAS MULTAS A APLICAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-40 
 10 DE NOVIEMBRE 

 TRIBUNAL DE PENAS 
RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N° 54/2023 

Y VISTO: El informe presentado por los árbitros Aureliano Baetti y Gisele Gonzalez; respecto a lo 

sucedido en el partido de fecha  8/10/2023, Torneo Interprovincial Caballeros,  categoría Reserva entre 

los clubes Universitario de Rosario vs Universitario de Córdoba   

Y CONSIDERANDO: lo expresado por los árbitros en el informe de expulsión respectivo, por la falta 

descripta en el mismo; surge que hay acciones pasibles de sanción según el artículo 99 y 101, del 

Reglamento Interno de la AHL; 

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER a la Sra. Jessica Baldo en su calidad de DT del club 

Universitario de Córdoba, por el término de 1 (UNA) fecha, duplicada a 2 (DOS) fechas por su 

condición de Director Técnico, de acuerdo con el Artículo 99 y 101 y concordantes del Reglamento 

Interno de la A.H.L.  

El alcance de la presente sanción es para los partidos que se disputen en el ámbito del Torneo 

Interprovincial de Caballeros organizado conjuntamente entre la AHL y la FACHSC 

 

RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N° 55/2023 

Y VISTO: El informe presentado por los árbitros Carlos Costa y Juan Gerboto; respecto a lo sucedido 

en el partido de fecha  29/10/2023, Torneo AHL  Caballeros,  categoría Reserva entre los clubes GER 

de Rosario vs Talleres de Paraná Er 

Y CONSIDERANDO: lo manifestado por el citado Wilfredo Gomez en calidad de DT del Club GER 

categoría Reserva Caballeros y lo expresado por el árbitro Costa Carlos en su informe Post Partido , 

por la falta descripta en el mismo; surge que hay acciones pasibles de sanción según el artículo 99 y 

101, del Reglamento Interno de la AHL. 

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER al Sr. Wilfredo Gómez DNI 23501114  en su calidad de 

DT del club GER Caballeros Categoría Reserva, por el término de 2 (DOS) fechas, duplicada a 4 

(CUATRO) fechas por su condición de Director Técnico, de acuerdo con el Artículo 99, 101 y 

concordantes del Reglamento Interno de la A.H.L. Teniendo en cuenta además que el mismo contaba 

con una sanción en suspenso (resolución 37/23 ).  

El alcance de la presente sanción es para los partidos que se disputen en el ámbito del Torneo AHL de 

Caballeros. 

 
 
 
 
 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-40 
 10 DE NOVIEMBRE 

 INHABILITACIONES 

 
1) SE RESUELVE en cumplimiento del Art. 73 del Reglamento Interno INHABILITAR a la Sra. Gisela 

Sabrina Verón en calidad de jugadora de CGR, hasta tanto el Tribunal de Penas resuelva el 

sumario pertinente, por los hechos suscitados en el encuentro disputado el 4/11/23, entre Alumni vs 

CGR A. Torneo Litoral Reubicación C Primera DAMAS. 

 

2) SE RESUELVE en cumplimiento del Art. 73 del Reglamento Interno INHABILITAR a la Srta. Roma 

Stabilito Catalina en calidad de jugadora de Newell´s Old Boys, hasta tanto el Tribunal de Penas 

resuelva el sumario pertinente, por los hechos suscitados en el encuentro disputado el 4/11/23, 

entre Sportivo AC vs Newell´s Old Boys B Torneo Reubicación B Sub19 DAMAS 

 

 
TORNEO SUB 12 Y SUB 13 DAMAS Y CABALLEROS 
EL MISMO SE LLEVARÁ A ADELANTE CON EL FIN DE  EVALUAR A NUEVOS ARBITROS 

FECHA: 8 Y 9 DE DICIEMBRE  

COSTO: $3000 POR JUGADORA (MAXIMO 10 JUGADORAS/ES POR EQUIPO) 

 

 

 

REPROGRAMACIONES POR BALLOTAGE ELECCIONES NACIONALES 
EN VISTAS DE LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES NACIONALES GENERALES DEL PASADO 22/10 LOS 
PARTIDOS CORRESPONDIENTES A LA FECHA Nº 10 DEL TORNEO DE REUBICACION C DEBERÁN DISPUTARSE 
ENTRE EL SÁBADO 18/11 Y EL LUNES 20/11.  
QUIENES TENDRAN LA PRIORIDAD DE JUGAR EL SÁBADO 18/11 SON AQUELLOS CLUBES QUE TENGAN LA 
CONDICIÓN DE LOCAL Y QUE HAYAN PARTICIPADO DEL TORNEO LITORAL C (EN LA FASE INICIAL), EL RESTO DE 

LOS PARTIDOS DEBERÁN DISPUTARSE EL LUNES 20/11 O BIEN PUEDEN ADELANTARSE A ESTA FECHA.  
 
 
FINALES TORNEO INTERPROVINCIAL CABALLEROS 2023  
EN VISTAS DE LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES NACIONALES GENERALES DEL PASADO 22/10, INFORMAMOS 
QUE LOS PARTIDOS CORRESPONDIENTES A LAS FINALES DEL TORNEO INTERPROVINCIAL CABALLEROS 2023 
DEBERÁN DISPUTARSE EL LUNES 20/11 EN LA CIUDAD DE CÓRDOBA. 
 
 

NUEVO ESPACIO PARA ESTACIONAMIENTO EN ESTADIO MUNDIALISTA 
INFORMAMOS QUE DESDE LA SEMANA PRÓXIMA, CADA VEZ QUE SE DISPUTEN PARTIDOS OFICIALES DENTRO DEL 

ESTADIO, SE HABILITARÁ UN ESPACIO CON VIGILADORES PARA ESTACIONAR. EL ACCESO SE ENCONTRARÁ POR CALLE 

JACOBACCI LA CUAL SE UBICA PARALELA AL ARCO NORTE DEL ESTADIO. EL VALOR DEL MISMO SE FIJA EN $ 500. 

ASIMISMO INFORMAMOS AL PÚBLICO EN GENERAL QUE LA ENTRADA PRINCIPAL PERMANECERÁ CERRADA, SIENDO DE 

USO EXCLUSIVO DE LAS DELEGACIONES. 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-40 
 10 DE NOVIEMBRE 

 CIRCULARES CAH 
CIRCULAR NRO.124-2023 
ESTRUCTURA CAMPEONATOS ARGENTINOS DE CLUBES MAYORES DAMAS Y CABALLEROS 2024:  
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR-124-2023-
ESTRUCTURA%202024%20-%201ER%20FASE%20SLH-CRC-PISTA%20MAYORES.pdf 
 

CIRCULAR NRO.123-2023 
MODIFICACION - CAH - SUPERLIGA DE HOCKEY SOBRE CESPED DAMAS Y CABALLEROS 2024: 
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR%20123-2023-

%20MODIFICACION%20SUPERLIGA%20DAMAS%20Y%20CABALLEROS%202024.pdf 

 

CIRCULAR NRO.122-2023 
MODIFICACIÓN CAMPEONATOS ARGENTINOS DE SELECCIONADOS SUB 14 Y SUB 16 – 2024: 
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR%20122-2023-

ESTRUCTURA%20CAMPEONATOS%20ARGENTINOS%20DE%20SELECCIONADOS%20SUB%2014%2

0SUB%2016%20-%202024.pdf 

 

 
CIRCULAR NRO.117-2023 
CALENDARIO DEPORTIVO CAH 2024: 
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR%20117-2023-

CALENDARIO%20CAH%202024%20-%20SUB%2014-

19%20POR%20REGIONES%20MENOS%20FECHAS.pdf 

 

 
TARJETAS 

Fecha Nombre Jugador Nombre Club Torneo V A R 

6-nov PERETTI Mariana Gimnasia y Esgrima de Ros. Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 RESERVA A 1 0 0 

5-nov BAETTI María Victoria Jockey C. Rosario Play Off CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

5-nov MARC Maria Marta Jockey C. Rosario Play Off CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

5-nov YOST Laura Jockey C. Rosario Play Off CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

5-nov FERULLO Carolina Gimnasia y Esgrima de Ros. Play Off CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 1 0 

5-nov UBEDA BELEN Atl. del Rosario Play Off CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

5-nov ISERN Constanza Newell´s Old Boys Play Off CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

5-nov CONDE Alida Duendes R.C. Play Off CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

5-nov Donnelly Nicolas Gimnasia y Esgrima de Ros. CABALLEROS AHL 1ra-R- 2023 RESERVA MASC A 0 1 0 

5-nov Zapata Facundo Gimnasia y Esgrima de Ros. CABALLEROS AHL 1ra-R- 2023 RESERVA MASC A 1 0 0 

5-nov Febre Exequiel Manuel Gimnasia y Esgrima de Ros. CABALLEROS AHL 1ra-R- 2023 RESERVA MASC A 1 1 0 

5-nov Sabetta Gabriel Atl. Provincial CABALLEROS AHL 1ra-R- 2023 RESERVA MASC A 1 1 0 

5-nov LACIO AGUSTIN Atl. Provincial CABALLEROS AHL 1ra-R- 2023 RESERVA MASC A 1 0 0 

5-nov ALDANA FERNANDO Atl. Provincial CABALLEROS AHL 1ra-R- 2023 RESERVA MASC A 0 1 0 

5-nov MARIANI MARTIN Newell´s Old Boys CABALLEROS AHL 1ra-R- 2023 RESERVA MASC A 0 1 0 

5-nov Contreras Pablo Newell´s Old Boys CABALLEROS AHL 1ra-R- 2023 RESERVA MASC A 1 0 0 

5-nov LUCERO LAUTARO ERNESTO Universitario de Rosario CABALLEROS AHL SUB19- 2023 SUB 19 MASC A 1 0 0 

5-nov Conforti Mauro Universitario de Rosario CABALLEROS AHL SUB19- 2023 SUB 19 MASC A 0 1 0 

4-nov GASPARETTI Milena A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

4-nov MARÍN Oriana A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

4-nov DE SANTIS Alfonsina A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

4-nov buscaglia victoria Club Atlético Rosario Central LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR-124-2023-ESTRUCTURA%202024%20-%201ER%20FASE%20SLH-CRC-PISTA%20MAYORES.pdf
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR-124-2023-ESTRUCTURA%202024%20-%201ER%20FASE%20SLH-CRC-PISTA%20MAYORES.pdf
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR%20123-2023-%20MODIFICACION%20SUPERLIGA%20DAMAS%20Y%20CABALLEROS%202024.pdf
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR%20123-2023-%20MODIFICACION%20SUPERLIGA%20DAMAS%20Y%20CABALLEROS%202024.pdf
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR%20122-2023-ESTRUCTURA%20CAMPEONATOS%20ARGENTINOS%20DE%20SELECCIONADOS%20SUB%2014%20SUB%2016%20-%202024.pdf
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR%20122-2023-ESTRUCTURA%20CAMPEONATOS%20ARGENTINOS%20DE%20SELECCIONADOS%20SUB%2014%20SUB%2016%20-%202024.pdf
https://www.cahockey.org.ar/media/circulares/adjuntos/CIRCULAR%20122-2023-ESTRUCTURA%20CAMPEONATOS%20ARGENTINOS%20DE%20SELECCIONADOS%20SUB%2014%20SUB%2016%20-%202024.pdf


 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-40 
 10 DE NOVIEMBRE 

 4-nov GENTILI Leonor Atl. Alumni LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 0 1 0 

4-nov NAZABAL Martina Gimnasia y Esgrima de Ros. Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

4-nov VERON Gisela Sabrina CLUB DEL GRAN ROSARIO LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 0 1 1 

4-nov GRACIANI Antonela Newell´s Old Boys Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 RESERVA A 1 0 0 

4-nov TESAN Abril Atl. Union Casildense LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

4-nov Lucero Ana Victoria Atl. Susanense Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 14 B 1 0 0 

4-nov VITTOR ORIATO Josefina Atl. Union Casildense LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

4-nov BISCOGLIO UMA Universitario de Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 16 A 1 0 0 

4-nov DOMESI Elena  Sportivo A. C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 14 B 1 0 0 

4-nov BORDON Sofìa Duendes R.C. LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

4-nov SARTOR INES Gimnasia y Esgrima de Ros. Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 16 A 1 0 0 

4-nov VITALE Lucia Atl. Provincial LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

4-nov Fernandez Luigina LOS CARANCHOS Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 16 A 0 1 0 

4-nov FERRUCCI Olivia Sportivo A. C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 19 B 1 0 0 

4-nov MARÍN Oriana A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

4-nov VELAZQUEZ KIARA JAZMIN LOS CARANCHOS Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 16 A 1 0 0 

4-nov Roma Stabilito Catalina Newell´s Old Boys Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 19 B 0 0 1 

4-nov GALLINATE CANDELA Club Atlético Rosario Central LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

4-nov SUITA VICTORIA Atl. Fisherton Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 19 B 1 0 0 

4-nov PIZZICOTTI Milagros Atl. Alumni LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

4-nov ULRICH FLORIANA Club Atlético Rosario Central Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov SCHUNK Agostina Atl. Union Casildense LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

4-nov Chiachera Valentina Atl. Municipal de M. Juarez Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov LOBATO FIGUERA Luisina Atl. Union Casildense LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

4-nov SCAVUZZO Gianna Duendes R.C. Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov GIORDANO Josefina Duendes R.C. LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

4-nov GASPARETTI MARIA VICTORIA Universitario de Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov SILVESTRO Maura Sportivo A. C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

4-nov JUKIC IVON Jockey C. Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 14 A 1 0 0 

4-nov CONTI JUANA Jockey C. Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov Matalia Valentina Atl. Susanense Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 RESERVA B 1 0 0 

4-nov DI PEGO EMILIA Atl. Provincial LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 14 C 1 0 0 

4-nov Olaya Renata Universitario de Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 14 A 1 0 0 

4-nov GARMENDIA Inés Jockey C. Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

4-nov SUNDT Magdalena Sportivo A. C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 RESERVA B 1 0 0 

4-nov VILCHES CARTEY Chloe C. de Regatas S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 1 0 0 

4-nov GRIOT AGUSTINA INES Atl. del Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 14 A 1 0 0 

4-nov PUNTARELLO Delfina Atl. del Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 0 1 0 

4-nov CALDERON Naiara Sportivo A. C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 RESERVA B 1 0 0 

4-nov VALLASCIANI CATALINA Deportivo Villa Matel LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 1 0 0 

4-nov GARIBALDI JUANA Jockey C. Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 16 A 1 0 0 

4-nov CONDE Malena LOS CARANCHOS Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 0 1 0 

4-nov BESSONE MARIA PAZ Jockey C. Rosario LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-40 
 10 DE NOVIEMBRE 

 4-nov DOBSON JUANA Atl. del Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 16 A 1 0 0 

4-nov BRAVO Maria Nicol Newell´s Old Boys Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

4-nov Beltran Candela A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 0 1 0 

4-nov Kaufman Catalina Gimnasia y Esgrima de Ros. Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 16 A 1 0 0 

4-nov VIARENGO Carmela Universitario de Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

4-nov ORUZA ABIGAIL ERICA Club Atlético Rosario Central LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 1 0 0 

4-nov D´AGOSTINO LARA Gimnasia y Esgrima de Ros. Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 16 A 1 0 0 

4-nov FIGLIUOLO RAFAELA C. de Regatas S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 1 0 0 

4-nov RAJMIN AGUSTINA Atl. Provincial Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 16 A 1 0 0 

4-nov CELAYES CATALINA Atl. Provincial LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 0 1 0 

4-nov MARTINELLI MARIA DEL PILAR Jockey C. Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov ROMERO VALENTINA Atl. Provincial LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 0 1 0 

4-nov BONGIORNO CORA Jockey C. Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov Almada Sofia C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 0 1 0 

4-nov BAINSTEIN MARTINA Gimnasia y Esgrima de Ros. Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov Bazan Candelaria A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 0 1 0 

4-nov OSUNA URIBE EMILIA Atl. del Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov Bravo Dana A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 1 0 0 

4-nov PERSOGLIA DELFINA Universitario de Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov Sanchez Martina Club Atlético Rosario Central LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 1 0 0 

4-nov CORGNALI JOSEFINA Jockey C. Rosario Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov Quinteros Victoria A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 1 0 0 

4-nov GONZALEZ LUISINA Atl. Provincial Play Off LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 19 A 1 0 0 

4-nov NUÑEZ AGUSTINA AVRIL Club Atlético Rosario Central LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 0 1 0 

4-nov MASSITTI Carla Atl. Provincial LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

2-nov GONZALEZ AGUSTINA Newell´s Old Boys Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 16 B 1 0 0 

2-nov PALAVECINO MERCEDES Atl. del Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

1-nov PETROCELLI Josefina Old Resian C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

1-nov Bosco María Virginia Old Resian C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

1-nov DEHEZA MARÍA Old Resian C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

4-nov AVENDAÑO ALEJANDRO C. de Regatas S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 14 C 1 0 0 

4-nov AVENDAÑO ALEJANDRO C. de Regatas S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 0 1 0 

 
 
JUGADORES / PERSONAL INHABILITADOS 
 

DE SANTIS Alfonsina A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 4 VERDES 

BORDON Sofìa Duendes R.C. LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 4 VERDES 

PIZZICOTTI Milagros Atl. Alumni LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 4 VERDES 

VALLASCIANI CATALINA Deportivo Villa Matel LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 4 VERDES 

GENTILI Leonor Atl. Alumni LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 2 AMARILLAS 

VERON Gisela Sabrina CLUB DEL GRAN ROSARIO LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 ROJA 

Roma Stabilito Catalina Newell´s Old Boys Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 19 B 1 ROJA 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-40 
 10 DE NOVIEMBRE 

 ATENCION MÉDICA PRIMARIA DE JUGADORES - AHL 
DOCUMENTACION REQUERIDA AL MOMENTO DE ATENCION 

Los jugadores y árbitros de la ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL (AHL) (deben presentarse en la 

guardia del SANATORIO PARQUE “CER” o SANATORIO DE NIÑOS “CEN” (en el caso de ser menores de 

12 años): 

*DNI 

*CREDENCIAL DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL 

 

QUIENES PODRÁN ATENDERSE 

Todos aquellos jugadores/as y árbitros que sufrieran una lesión al momento de estar jugando un 

partido de hockey “oficial” de la AHL y prácticas o partidos de sus Seleccionados. 

Las fechas oficiales de partidos son los días sábados y domingos. De forma extraordinaria puede 

haber reprogramaciones en días feriados o de semana. 

No incluye entrenamientos de clubes. 

QUE PRESTACIONES CUBRE 

Se brindará sin cargo para el jugador, la asistencia médica BASICA, traumatológica y clínica de 

urgencia: 

 Consulta 

 Radiología digital directa 

 Férula 

 Yeso 

 Suturas en guardia* 

 Medicación y descartables de urgencia. 

*Prestaciones que excedan las mencionadas**  (TAC, RMI, ECOGRAFIA, etc) 
Si el paciente tiene cobertura social, se atenderá por su prepago. 
Si carece de cobertura social, a cargo de la AHL. 
* Las suturas son realizadas por el cirujano de guardia. 
 


